[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 314/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de uma rampa de acesso entre a Rua Antônio Ramos Scodeler e a ponte sobre o rio Mandu no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Entre a rua mencionada e a ponte existe um atalho de terra, ao lado do rio Mandu, usado para os moradores do bairro São Geraldo chegarem mais rápido até a Avenida Vereador Antônio da Costa Rios. Na Rua Antônio Ramos Scodeler mora o Sr. Francisco que é portador de necessidades especiais e utiliza uma cadeira de rodas para se locomover. Para que o Sr. Francisco vá até a Avenida é necessário passar pelas ruas laterais que são cheias de obstáculos e buracos. A rampa de acesso na ponte ajudaria o Sr. Francisco e também as centenas de pessoas que passam todos os dias pelo local.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]